ДОГОВОР №_____
безвозмездного оказания услуг
	г. Кемерово
	«___» ____________201_ г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Центр контроля качества и сертификации лекарственных средств», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Шан-Сина Владимира Михайловича, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и  ____________________________  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________________, действующего на основании Устава, лицензии № ______________  от «___» ____, 201__ г. выданной _________________________________________________________, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель по настоящему Договору обязуется оказать Заказчику безвозмездно по государственному заданию Департамента охраны здоровья населения Кемеровской области следующие услуги:
1.1.1. Предоставление актуализированной базы данных о недоброкачественной и фальсифицированной медицинской продукции.

1.1.2. Оказание консультативных и методических услуг по вопросам организации и обеспечения качества и безопасности лекарственных средств:

· проведение семинара-консультации по обеспечению качества и безопасности лекарственных средств;
· проведение семинара-практикума по разработке и формированию документов системы управления качеством лекарственных средств;

· осуществление сбора и анализа информации о безопасности (карт-извещений  о непредвиденных побочных реакциях)  лекарственных средств.

1.1.3. Проведение испытаний лекарственных средств по подтверждению их соответствия требованиям нормативных документов.
1.2. Критериями качества предоставляемых Исполнителем услуг являются:

· полнота оказания услуги в соответствии с заявкой;

· достоверность, точность проведения испытаний;

· своевременность предоставления информации.

1.3. Заказчик обязуется принять оказанные услуги.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику услуги, перечисленные в п. 1.1, надлежащего качества в порядке и сроки, предусмотренные нормативным документам и законодательством Российской Федерации.
2.1.2.  Приступить к исполнению своих обязательств, принятых по настоящему Договору, не позднее 1 (одного)  рабочего дня после получения заявки  от Заказчика с необходимой информацией и документацией  для оказываемых услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оформлять заявки на оказание услуг в письменном виде, согласно прилагаемых к настоящему Договору форм.
2.2.2. Предоставлять Исполнителю образцы лекарственных средств и необходимую информацию и документацию, для оказания услуг.
2.2.3. Получить логин/пароль и Руководство по использованию сервиса «Личный кабинет» у программиста Исполнителя.
2.2.4. В течение 3 (трех) рабочих дней, со дня получения информации об изъятии из оборота недоброкачественных и фальсифицированных лекарственных средств, заполнить  отчет на официальном сайте Исполнителя веб-адрес: www.kcenter42.ru в сети Интернет.
2.2.5. Направлять информацию о непредвиденных побочных реакциях (НПР) на лекарственные препараты по электронному адресу farm_kokb@mail.ru в сроки:
·  не позднее 15 (пятнадцати)  суток с момента получения сведений о  них (в том числе в случаях терапевтической неэффективности лекарственного препарата);

· не позднее 1 (одного) рабочего дня (при получении серьёзных сообщений и летальных исходах) с момента поступления сведений о них.

2.2.6 Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг по настоящему Договору.

3. Условия и сроки оказания услуг

3.1.  Сроки оказания услуг по настоящему Договору определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт  выполненных работ в двух экземплярах.

3.3. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения  акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить  один экземпляр Исполнителю, либо при наличии недостатков предоставить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.4. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

3.5. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.

4. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «31» декабря  201__ г. включительно.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в любой момент по инициативе любой из сторон. При этом инициативная сторона обязана направить в письменном или электронном виде другой стороне уведомление о расторжении настоящего Договора в срок не позднее чем за 1 (один) месяц до такого расторжения.
5.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	ГБУЗ КО «Центр контроля качества и  сертификации лекарственных средств»

E-mail: kcenter@kemcity.ru,

             kcenter_3842@mail.ru

650055, г. Кемерово,

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 13 а,                 пом. 135

тел. (3842) 28-97-66, т/факс  28-96-00.
Директора_________ В.М. Шан-Син

МП

	(должность) ____________________(Ф.И.О)

МП

3